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
das Sondereigentum (mit Nr. 23 bezeichnet) befindet. Sie erfolgen auf der Grundlage der vorliegenden Objekt-
unterlagen (Bauakte Stadt Rüsselsheim, Teilungspläne aus der Grundakte des Grundbuchamts Rüsselsheim) 
sowie der äußeren Inaugenscheinnahme des SV an den Ortsterminen am 12.01.2024 und am 22.02.2024. An-
gaben über nicht sichtbare Bauteile beruhen auf Annahmen auf der Grundlage der üblichen Ausführungen im 
Baujahr bzw. auf Angaben aus den Objektunterlagen der Bauakte der Stadt Rüsselsheim.  
 
Die baulichen Anlagen konnten vom Unterzeichner nur von außen in Augenschein genommen werden. Eine In-
nenbesichtigung des Gebäudes und der hier zu bewertenden Wohnung war nicht möglich. Ein schadensfreier 
Zustand der Innenräume des Gebäudes wird unterstellt. Unsicherheiten bzgl. der Ausstattung und des baulichen 
Unterhaltungszustands werden in Form eines Sicherheitsabschlags gewürdigt.  
 
Es handelt sich um beispielhaft ausgewählte Beschreibungen, die der allgemeinen Darstellung dienen. Sie dienen 
nicht als vollständige Aufzählung aller Einzelheiten (s. auch Anhang). 
 
 

3.3.2 Art des Gebäudes  

 
Art des Gebäudes: 
 

Mehrfamilienwohnhaus, bestehend aus Erdgeschoss (EG), zwei 
Obergeschossen (1.OG, 2.OG) und einem Dachgeschoss (DG). Das 
Gebäude ist unterkellert. 

  
Baujahr: Ca. 1968 (gemäß Baugenehmigung) 
  
 Hinweis: Die Schuldnerin wurde mit Schreiben vom 08.11.2023, 

06.12.2023 und 17.01.2024 u. a. um Angabe des Baujahres ersucht. 
Da keine Angabe zum Baujahr des Wohnhauses erfolgte, wurden zur 
Bestimmung des Baujahres die Objektunterlagen (insbesondere die 
Baugenehmigung) aus der Bauakte der Stadt Rüsselsheim herange-
zogen. Sollte sich diese Vorgabe ändern, wäre das Gutachten anzu-
passen. 

  
Nutzung: Wohnnutzung (6 Wohneinheiten im Haus Im Reis 40) 
  
Außenansicht: Verputzt und gestrichen, Balkone (Westseite); Satteldach 

 
 

3.3.3 Ausführung und Aus-
stattung 

 
(überwiegend gemäß Baubeschreibung) 

 
Konstruktionsart: Massivbauweise  
  
Umfassungswände: KG: Stampfbeton 

EG - DG: Bimssteine 
Wärmedämmverbundsystem (ca. 7 cm) 

  
Innenwände: KG: Kalksandstein 

EG - 2. OG: Ziegelsteine, Bimssteine 
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Wohnungstrennwände: Kalksandsteine 
  
Geschossdecken: Über KG - 2. OG: Stahlbetondecke 
  
Dach: Zimmermannsmäßige Holzkonstruktion (Annahme des SV) mit Zie-

geleindeckung 
  
Treppenhaus:  Stahlbetontreppe 
  
Balkone: Stahlprofilgeländer mit Füllungen, z.T. Sichtschutzwände 
  
Hauseingang (Ostseite): Befestigte Zugangsfläche (Asphalt, Pflaster) 

Eingangspodest, massive Überdachung 
 
 

3.3.4 Fenster und Türen  

 

Fenster: Kunststofffenster mit Isolierverglasung; überwiegend Kunststoffrolllä-
den; Glasbausteinfenster (Treppenhaus) 

  
Hauseingangstür: Tür mit Lichtausschnitten; ebensolches Seitenteil mit Briefkästen; Klin-

gel- und Gegensprechanlage 
  
Wohnungs- und Zimmertüren: Angaben liegen nicht vor, eine Innenbesichtigung war nicht möglich. 

 
 

3.3.5 Haustechnische Instal-
lationen 

 
 

 
Elektroinstallationen: Einfache bis durchschnittliche Elektroinstallationen (Annahme des SV, 

Angaben liegen nicht vor). 
  
Sanitärinstallationen: Einfache bis durchschnittliche Sanitärinstallationen (Annahme des 

SV, Angaben liegen nicht vor). 
  
Heizungsanlage: Ölzentralheizung (gem. Baubeschreibung zentrale Heizungsanlage) 
  
Warmwasserbereitung: Zentral über Heizungsanlage (Annahme des SV). 

 
 

3.3.6 Energieausweis  

 
Ein Energieausweis4 für das Wohnhaus liegt nicht vor. Im Zuge von Zwangsversteigerungen schreibt das GEG 
keinen Energieausweis vor. 

 
 

3.3.7 Besondere Bauteile und 
(techn.) Einrichtungen 

 

 
Besondere Bauteile: Eingangsüberdachung, Balkone, Außentreppe (KG) 
Besondere (techn.) Einrichtungen: Es liegen keine Angaben vor. 

 

 
4  Das Gebäudeenergiegesetz (GEG) enthält Anforderungen an die energetische Qualität von Gebäuden, die Erstellung und die Verwen-

dung von Energieausweisen sowie an den Einsatz erneuerbarer Energien in Gebäuden. Es löst seit Inkrafttreten am 01.11.2020 die 
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